
О некоторых вопросах проведения единых государственных закупок в 2015 году

С истёкшим сроком
Решение акима Кызылординской области от 16 февраля 2015 года № 38. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 27 февраля 2015 
года № 4888. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
2)  статьи 7 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года "О пункта 5
государственных закупках" аким Кызылординской области РЕШИЛ:
      Определить государственное учреждение "Управление государственных закупок 
Кызылординской области" единым организатором государственных закупок для 
администраторов областных, районных и города Кызылорды бюджетных программ.
      Определить товары, работы, услуги, организация и проведение государственных 
закупок которых выполняются единым организатором государственных закупок, 
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю
      Руководителю государственного учреждения "Управление государственных 
закупок Кызылординской области" в установленном законодательством порядке 
принять меры, вытекающие из настоящего решения.
      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима 
К ы з ы л о р д и н с к о й  о б л а с т и  Г о д у н о в у  Н . Н .
      Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Аким Кызылординской области К. Кушербаев

 Приложение
 к решению акима
 Кызылординской области
 от "16" февраля 2015 года №38

Товары, работы, услуги, организация и проведение государственных закупок 
которых выполняются единым организатором государственных закупок

№
п/
п
 

Наименование

1. Товары:



1) приобретение серверов (при сумме, выделенной для их приобретения, не превышающей 
двадцатитысячекратного размера месячного расчетного показателя, установленного на 
соответствующий финансовый год законом о республиканском бюджете)

2. Работы:

1) строительство новых объектов здравоохранения

3. Услуги:

1) санаторно-курортное лечение инвалидов

      П р и м е ч а н и е :  
      Организация и проведение государственных закупок, выполняемые единым 
организатором государственных закупок, не распространяются на государственные 
закупки товаров, работ и услуг, осуществляемые:
      1) без применения норм  Республики Казахстан от 21 июля 2007 года "О Закона
государственных закупках", регламентирующих выбор поставщика и заключение с ним
д о г о в о р а  о  г о с у д а р с т в е н н ы х  з а к у п к а х ;
      2) с применением особого порядка.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


